MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Oficio n° 0281/2019-GAB

Onnr 1.4 k.“)
fto íi

- 	&

ara Munido de Vedo

Toledo, 22 de abril de 2019.

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 66/2019-CM/LEG, que versa sobre os
Requerimentos n° 57, 58, 59, 60, 61 e 62 de 2019.

Senhor Presidente,

1. 	Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 19.3.2019,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 12962, em 22.3.2019, encaminhamos os
anexos documentos, conforme seguinte relação:

Oficio n° 002/2019-SMAD/DC, formulado pela Secretaria
Municipal da Administração (Departamento de Compras),
acompanhado dos documentos que o instruem, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 57/2019;

Oficio n° 043/2019-SMAD/GAB, formulado pela Secretaria
Municipal da Administração, acompanhado dos documentos que
o instruem em mídia digital (DVD), bem como o Oficio n°
90/2019-SMST, formulado pela Secretaria Municipal de
Segurança e Trânsito, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 58/2019;

Oficio n° 074/2019/Sefa, formulado pela Secretaria Municipal
da Fazenda e Captação de Recursos (Departamento de Receita),
contemplando as informações relativas ao Requerimento n°
59/2019;

Ofício n° 042/2019-SMAD/GAB, formulado pela Secretaria
Municipal da Administração, contemplando as informações
relativas ao Requerimento n° 60/2019;

Oficio n° 057/2019-SMAD/GAB, formulado pela Secretaria
Municipal da Saúde (Vigilância em Saúde), acompanhado dos
documentos que o instruem, bem como o Alvará de
Funcionamento da Transportec, contemplando as informações
relativas ao Requerimento n° 61/2019; e

- continua -

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.qabinete.pr.qov.br 	toledotoledo.pr.qov.br
M.E.I./Depto. Doc./0281 camara 2019

MUNICÍPIO DE TOLEDO 	003,J02
Estado do Paraná

Oficio n° 021/2019/Sefa, formulado pela Secretaria Municipal
da Fazenda e Captação de Recursos (Departamento Contábil e
Financeiro), bem como o Oficio 149/2019-SMMA, formulado
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, acompanhados
dos documentos que o instruem em arquivo físico e digital
(DVD), contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 62/2019.

2. 	Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

LUCIO 	RCHI
Prefeito do Mun cípio de Toledo

PAGO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.qabinete.pr.gov. br 	toledoatoledo.or.clov.br
M.E.L./Depto. Doc./0281 camara 2019

Respe osamente,

BALNEI LORENÇO ROTTA
Dire 	 o de 	Secretário da Fazenda e Captação de

Recuros

1

1,1

Município de Toledo
Estado do Paraná

Secretaria da Fazenda e Captação de Recursos

o

Ofício n° 074/2019/Sefa

Toledo, 15 de abril de 2019.

Ao Exmo Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo

Assunto: Resposta Ao Requerimento n° 59/2019 da Câmara
Municipal de Toledo.

Senhor Prefeito,

Em resposta ao referido Requerimento, o qual solicita informações

acerca da Divida Ativa do Município de Toledo, segue conforme planilha a seguir:

SALDO DA DIVIDA ATIVA ATÉ 31/12/2018

IPTU PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS R$ 27.016.766,70

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS R$ 6.255.959,23

ISSQN PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DO MUNICIPIO R$ 25.004.842,00

ISSQN PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DE FORA DO MUNICIPIO R$ 8.842.062,75

TAXAS DO PODER DE POLICIA PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DO MUNICIPIO R$ 7.420.813,30

TAXAS DO PODER DE POLICIA PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DE FORA DO MUNICIPIO R$ 171.362,67

TAXAS DE SERVIÇOS PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DO MUNICIPIO R$ 4.973.047,29

SALDO TOTAL R$ 79.684.853,94

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 04C7237BE01DD86A738F9FFE57948DBE CODIGO DO DOCUMENTO: 025035
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 059/2019
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin